



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1690)

piątek, 14 marca 2014 r.

Z MAGISTRATU

ZIO 2022 – weź udział w konsultacjach!

Kraków kontynuuje działania związane ze staraniami o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 r. Dziś (14 marca, piątek) w serwisie Dialogu Społecznego UMK (www.dialoguj.pl) uruchomiona została zakładka dotycząca konsultacji społecznych w sprawie koncepcji organizacji ZIO 2022 w Krakowie. W ramach konsultacji 24 marca (poniedziałek) udostępniony zostanie wniosek aplikacyjny Miasta, a w kwietniu i maju br. odbędą się spotkania przedstawicieli Miasta i Komitetu Konkursowego Kraków 2022 z mieszkańcami oraz debaty z udziałem organizacji pozarządowych, ekologicznych i turystycznych.

Wniosek aplikacyjny (tzw. „Bid book”) to dokument, w którym szczegółowo opisano jedenaście zakresów tematycznych dotyczących organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. w Krakowie, m.in. wizji i koncepcji Igrzysk, a także informacji o obiektach sportowych, transporcie oraz o wsparciu rządowym i wsparciu ze środków publicznych.

Dokument został złożony w Międzynarodowym Komitecie Olimpijskim wczoraj (13 marca, czwartek) przez delegację, w skład której weszły: Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 – Poseł Jagna Marczułajtis-Walczak oraz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – Magdalena Sroka. Polski Komitet Olimpijski reprezentowała Iwona Łotysz – Dyrektor ds. Projektów Rozwojowych.

Wniosek aplikacyjny zostanie podany do publicznej wiadomości i umieszczony na miejskich stronach internetowych (w tym na stronach: www.dialoguj.pl, www.dialogspoeczny.krakow.pl i www.krakow.pl) **24 marca (poniedziałek).**

Działania związane z konsultacjami społecznymi z mieszkańcami miasta dotyczącymi koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 r. w Krakowie, realizowane przez Urząd Miasta Krakowa przy współpracy Komitetu Konkursowego Kraków 2022, są zgodne z uchwałami Rady Miasta Krakowa podjętymi 29 stycznia br. Wyznaczony termin konsultacji to: 15 marca – 31 maja 2014 r.

W serwisie Dialogu Społecznego UMK (www.dialoguj.pl) w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022, zamieszczone zostały informacje o konsultacjach, terminach ich rozpoczęcia i zakończenia, sposobach składania opinii i uwag dotyczących koncepcji organizacji ZIO 2022, a także miejscach wyłożenia koncepcji oraz terminach i miejscach spotkań konsultacyjnych.

Ogłoszenia o konsultacjach społecznych zostały zamieszczone w prasie lokalnej. Informacje będzie można znaleźć w dwutygodniku miejskim KRAKÓW.PL, a także na stronach: www.krakow.pl i www.bip.krakow.pl oraz na stronach miejskich jednostek organizacyjnych. Trafia także na tablice ogłoszeń w siedzibach UMK i miejskich jednostkach organizacyjnych.

Informacje o konsultacjach zostaną przekazane m.in. do organizacji zrzeszających przedsiębiorców, kupców, rzemieślników; do Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa; do Małopolskiej Organizacji Turystycznej, organizacji z branży turystycznej, organizacji ekologicznych; do klubów, związków i zrzeszeń związków sportowych; domów kultury; szkół; uczelni wyższych; do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i organizacji pozarządowych; a także do Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

W trakcie konsultacji społecznych przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków 2022, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta Magdalena Sroka oraz przedstawiciele UMK **deklarują możliwość udziału w spotkaniach, debatach organizowanych przez stronę społeczną** w okresie: **od 28 marca do 30 maja br., w poniedziałki i piątki, w godz. 16:00–20:00** (z wyjątkiem dni, w których już wcześniej zaplanowano inne wydarzenia lub spotkania).

SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM DZIAŁAŃ I TERMINY SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI

- **24 marca (poniedziałek)** - konferencja prasowa i upublicznienie wniosku aplikacyjnego zaakceptowanego przez MKOl;
- **26 marca (środa)** - Sesja Rady Miasta Krakowa z udziałem zaproszonych gości, podczas której zostanie przedłożona informacja Prezydenta Miasta Krakowa m.in. o kosztach, zasadności, wpływie przygotowań oraz potencjalnej organizacji Igrzysk na stan budżetu GMK oraz o funkcjonowaniu Komitetu Konkursowego Kraków 2022.

Cykl spotkań z mieszkańcami

- **15 kwietnia (wtorek)** - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Śródmieście** (o charakterze debaty otwartej z prezentacją koncepcji). **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz. 18:00.
- **24 kwietnia (czwartek)** - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Podgórze** (o charakterze debaty otwartej z prezentacją koncepcji). **Miejsce:** Hala Korony, ul. Kalwaryjska 9, godz. 18:00.

- **28 kwietnia (poniedziałek)** - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Krowodrza** (o charakterze debaty otwartej z prezentacją koncepcji). **Miejsce:** Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18:00.
- **12 maja (poniedziałek)** - spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Nowa Huta** (o charakterze debaty otwartej z prezentacją koncepcji). **Miejsce:** Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 18:00.
- **19 maja (poniedziałek)** - spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi (o charakterze debaty otwartej z prezentacją koncepcji). **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz. 18:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JAK SKRÓCIĆ KOLEJKI DO LEKARZY?

Czy można skrócić kolejki do lekarzy w 3 miesiące? Co jest powodem kolejek do lekarzy specjalistów? Będą się zastanawiać uczestnicy konferencji, która odbędzie się 17 marca (poniedziałek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek obrad o godz. 15.

Konferencja jest adresowana do decydentów w zakresie polityki zdrowotnej, płatnika i organizatora systemu ubezpieczenia zdrowotnego, świadczeniodawców: szpitali i przychodni, gabinetów lekarskich, praktyk lekarskich i pielęgniarских, organów administracji rządowej i samorządowej, samorządów zawodów medycznych, stowarzyszeń i fundacji skupiających pacjentów lub zajmujących się ochroną zdrowia, rad i zarządów dzielnic. Spotkanie jest poświęcone jednemu z najbardziej drażliwych w ostatnich 10 latach zagadnień, jakim jest dostępność do specjalistycznego leczenia, zarówno w zakresie leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, rehabilitacji, diagnostyki. Konferencja również będzie odnosić się do samej organizacji świadczenia usług zdrowotnych, w tym kształcenia kadr medycznych w Polsce. W trakcie spotkania będzie można wysłuchać zarówno przedstawicieli naczelnych władz samorządu lekarskiego oraz osób zaangażowanych w budowę systemu ochrony zdrowia zarówno z pozycji Ministerstwa Zdrowia jak i Narodowego Funduszu Zdrowia w ostatnich latach.

Organizatorami spotkania są: Przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa Jerzy Friediger oraz Klub Radnych Miasta Krakowa „Przyjazny Kraków”. Honorowy patronat nad konferencją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Gośćmi konferencji będą: Barbara Bulanowska – Dyrektor Małopolskiego Oddziału NFZ w Krakowie, Marek Balicki – Minister Zdrowia RP w latach 2003, 2004 – 2005, Maciek Hamankiewicz – Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej, Andrzej Kosiniak – Kamysz – Minister Zdrowia i Opieki Społecznej RP w latach 1989 – 1990, Andrzej Sośnierz – Prezes NFZ w latach 2006 – 2007. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SUKCES MIASTA W ROKU WYBORCZYM

Inwestycje, komunikacja i współpraca z organizacjami pozarządowymi. To wszystko w obliczu przedwyborczego chaosu. Te i inne tematy poruszone zostaną podczas zbliżającej się XI konferencji PR w Samorządzie i Administracji Państwowej. O tym jak najlepiej komunikować i podejmować działania z zakresu public relations powiedzą najlepsi eksperci i praktycy PR w Polsce.

W tym roku ekspertów i uczestników gościć będą aż dwa miasta: **Katowice (21 i 23 maja) oraz Kraków (22 maja)**. W trakcie trzydniowej Konferencji, podczas wykładów i warsztatów poruszone zostaną ważne i aktualne zagadnienia w następujących obszarach:

- Miasto - Inwestycje, komunikacja, mieszkańcy (21 maja),
- Sukces obu stron! Czyli współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi (22 maja),
- Zostań zwycięzcą! Jak być liderem wyborczego biegu (23 maja).

Najlepsi eksperci i najbardziej aktualna tematyka to już od lat znaki rozpoznawcze Konferencji PR w Samorządzie i Administracji Państwowej. Nadchodząca XI edycja to największe wydarzenie organizowane z myślą o samorządach i administracji w Polsce. Stanowi doskonałą okazję do zapoznania się z aktualnymi trendami w obszarze szeroko rozumianego public relations, poznania dobrych praktyk prezentowanych przez cenionych ekspertów w branży, wymiany doświadczeń oraz nawiązania nowych kontaktów.

Warunki udziału w konferencji znajdują się na stronie internetowej www.prwsamorzadzcie.pl.

Konferencji towarzyszyć będzie trzecia edycja konkursu Kryształ PR-u, dedykowanego Jednostkom Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Jego celem jest nagradzanie najciekawszych i innowacyjnych inicjatyw, działań i projektów w zakresie promocji. Spośród nadesłanych zgłoszeń wybierani są w sześciu kategoriach zdobywcy Grand Prix Kryształów PR-u. W każdej kategorii cztery zgłoszenia zostają wyróżnione. Udział w konkursie jest bezpłatny. Więcej: www.prwsamorzadzcie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZIELNICOWE PROGRAMY ZDROWOTNE

Gmina Miejska Kraków zaprasza do udziału w konkursie ofert na realizację dzielnicowych programów zdrowotnych w 2014 r.

Przedmiotem konkursu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców poszczególnych dzielnic Krakowa w zakresie: program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia, program profilaktyki wad postawy, profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem, profilaktyka próchnicy u dzieci niepełnosprawnych, program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Uwaga! Przedłużony został termin składania ofert na realizację „Programu profilaktyki wad postawy” dla Dzielnic: I, II, VII, IX, XIV, XVII miasta Krakowa. Termin nadsyłania ofert do tego programu upływa **21 marca 2014 r. o godz. 15.30.**

Natomiast termin składania ofert na pozostałe programy zdrowotne pozostaje bez zmian.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż 31 marca 2014 r., a zakończenie nie później niż 28 listopada 2014. Z kolei realizacja Programu szczepień ochronnych przeciw grypie po 65. roku życia nastąpi nie wcześniej niż 1 września 2014 r., a zakończenie nie później niż 28 listopada 2014 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 411, w godz. 8.30 – 14.30 i na stronach internetowych: www.bip.krakow.pl.

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 **w terminie do 18 marca 2014 r. do godz. 15.30.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 12 616 -94 -90. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZBADAJ STAWY ZA DARMO

Szpital im. Gabriela Narutowicza zaprasza na bezpłatne badania i konsultacje lekarskie dotyczące patologii stawu biodrowego i kolanowego. W ramach *Białej soboty* będzie też można zmierzyć ciśnienie i zbadać stężenie glukozy we krwi (należy być na czczo). Akcja odbędzie się 22 marca (sobota) w godz. 9 – 14.

Bezpłatne badania i konsultacje prowadzone będą przez personel medyczny Oddziału Urazowo – Ortopedycznego Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Poradni Urazowo – Ortopedycznej.

Konsultacje są adresowane do osób, które mają problem ze stawem biodrowym lub kolanowym. Mile widziana dokumentacja medyczna jaką pacjent posiada.

Uwaga! Osoby, które chcą skorzystać z badań i konsultacji lekarskich proszone są o wcześniejszą rejestrację. Rejestracja będzie prowadzona **od poniedziałku (17 marca) do piątku (21 marca) w godzinach 9 – 15**, pod numerem telefonu **12 257 84 84**. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

AKTYWNY SAMORZĄD – WAŻNE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH!

Do 30 marca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przyjmuje wnioski niepełnosprawnych studentów, starających się o pomoc w ramach programu „Aktywny Samorząd”. Studiujące osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc poprzez pokrycie kosztów opłaty za naukę (czesne), a także opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program „Aktywny Samorząd”, w ramach którego przyznawana jest pomoc dla osób niepełnosprawnych. Program finansowany jest ze środków PFRON.

Najkrótszy termin złożenia wniosku mają niepełnosprawni studenci (terminy są ustalone przez PFRON). Więcej informacji w Dziale Rehabilitacji MOPS pod nr tel. 12 616 54 08.

Osoby niepełnosprawne mogą również uzyskać w ramach „Aktywnego Samorządu” pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B oraz dofinansowanie do zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Możliwa jest też pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania i dofinansowania szkoleń w zakresie obsługi zakupionego sprzętu elektronicznego. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać też dofinansowanie do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz pomoc w utrzymaniu jego sprawności. Zaplanowano też wsparcie w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne i w jej utrzymaniu. Program przewiduje też pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej osoby niepełnosprawnej poprzez dofinansowanie pobytu dzieci w żłobku lub przedszkolu albo pod opieką dziennego opiekuna, niani. Konieczny jest częściowy wkład własny.

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

CO Z METREM W KRAKOWIE?

Ponad połowa mieszkańców, głosujących w sondzie na stronie Magicznego Krakowa opowiedziała się za metrem w Krakowie. Sondę przeprowadzono od 20 lutego do 13 marca, wzięło w niej udział 1815 osób.

Metro w Krakowie jest szansą rozwojową według 13 proc. (242 osoby), a nawet koniecznością (37 proc., 666 osób). Daje to 50 proc. pozytywnie nastawionych mieszkańców, którzy twierdzą, że w dużym mieście wymaga się innowacji i chcą unowocześnienia krakowskiej komunikacji miejskiej.

Tylko 39 proc. głosujących sceptycznie podchodzi do tego pomysłu. Uważają, że metro jest niepotrzebną inwestycją i należy skupić się na rozwoju obecnych rozwiązań komunikacyjnych.

Najmniej internautów, bo tylko 193 osoby, czyli 11 proc. zagłosowało, że metro w Krakowie to czysta abstrakcja, a realizacja pomysłu nigdy się nie uda.

(sonia.hajduk@um.krakow.pl)

FRANKOFOŃSKA EDYCJA SPECJALNA

Wszystkich fanów *Drugiego Życia Książki* i miłośników książek frankofońskich zapraszamy na specjalną edycję akcji. W niedzielę (16 marca), spotykamy się w ramach Miesiąca Frankofonii w Instytucie Francuskim (ul. Stolarska 15). Pamiętajcie, podczas wydarzenia będzie można wymieniać się wyłącznie książkami frankofońskimi w języku polskim i francuskim! Do

zobaczenia punktualnie o godz. 15:00.

To nie koniec marcowych niespodzianek! Dla wszystkich bibliofilów mamy nie lada gratkę. W niedzielę 30 marca, zapraszamy na specjalną, *Prima Aprilisową* edycję *Drugiego Życia Książki*. Szczegóły niebawem!

Przypominamy, *Drugie życie książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, atlasy i przewodniki będzie można wymieniać tylko podczas dwóch specjalnych edycji: w czerwcu i sierpniu. Podczas każdej edycji można wymieniać się książkami dla najmłodszych (akcji patronuje *Kids In Kraków*) oraz literaturą obcojęzyczną. Warto pamiętać, że książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na te wydane przed 1995 rokiem. Te wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie.

Drugie życie książki konsekwentnie promuje w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomych wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosza, Targi Książki w Krakowie czy Strefa Wolnego Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosza w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika. Więcej na: <http://drugiezycieksiazki.pl/>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIECZÓR MALTAŃSKI DLA POTRZEBUJĄCYCH

Janusz Radek z zespołem będzie gościem XI Wieczoru Maltańskiego. Wokalistę będzie można posłuchać w poniedziałek, 17 marca podczas koncertu dobroczynnego „Nim przyjdzie wiosna”. XI Wieczór Maltański rozpocznie się o godz. 19.15 w Narodowym Starym Teatrze. Bilety cegiełki są dostępne w kasie Teatru przy ul. Jagiellońskiej.

Artysta zaprezentuje m.in. utwory ze spektakli musicalowych, w których występuje oraz piosenki Czesława Niemena, nagrane na jednej ze swoich płyt.

Dochód z tegorocznego Wieczoru Maltańskiego zostanie przeznaczony na projekty dotyczące osób niepełnosprawnych, realizowane przez Związek Polskich Kawalerów Maltańskich oraz dla osób poszkodowanych w starciach na Ukrainie.

XI Wieczór Maltański objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

14:30 – Święto Pułkowe 8. Pułku Ułanów Księcia Józefa Poniatowskiego – Akademia w Magistracie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Konferencja „Czy można skrócić kolejki do lekarzy w 3 miesiące?“, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

17:30 – Wernisaż wystawy fotograficznej z wyprawy rowerowej strażnika miejskiego, Hol Kamienny Urzędu Miasta Krakowa

19:15 – XI Wieczór Maltański – koncert dobroczynny „Nim przyjdzie wiosna“, Narodowy Stary Teatr, ul. Jagiellońska 5

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

9:00 – Finałowe debaty XI edycji projektu z cyklu: „Szkoła debaty 2013/2014“, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Konferencja Kraków ZIO 2022 – prezentacja logotypu Krakowa jako Miasta Zgłaszającego się i strony internetowej aplikacji, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji